Diretoria/DGA
Fone: (19)  3521-4427
http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

DIRETORIA  EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Campinas, 04 de Setembro de 2019.

Ofício Circular DGA/Diretoria 16/2019

Senhores (as) Diretores (as) / Coordenadores (as) das Unidades/Órgãos

 Ref: Manutenção dos Sistemas Administrativos - SIAD

Prezados (as) Senhores(as)

Informamos que no dia 09/09/2019 será realizada uma manutenção nos Sistemas

Administrativos - SIAD.

Ficarão inoperantes a partir das 12 horas do dia 09/09/2019, retornando no dia 10/09/2019 às 6

horas os seguintes sistemas: Orçamento & Execução de Despesa, Liquidação de Despesa,

Execução Financeira, Compras, Recebimento de Materiais e Serviços, Gerenciamento

SIAFEM, Contratações, Patrimônio e Controle de Acesso.

Os sistemas: Cadastro de Materiais e Serviços, Controle de Estoque, Convênio Digital e

Fornecedores & Credores continuarão operantes.

O sistema de Controle de Acesso será disponibilizado no dia 09/09/2019 às 15 horas para que

as solicitações de acesso para o sistema Orçamento & Execução, possam ser elaboradas e

autorizadas.

Atenciosamente

ANDREI VINICIUS GOMES NARCIZO

Diretor Geral de Administração

DGA/UNICAMP

*Original assinado pelo Diretor Geral de Administração